АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.09.2019 г.  №  54
Об установлении режима чрезвычайной ситуации

на территории Липовского муниципального образования
Марксовского муниципального района

Саратовской области

В связи с аварией на коммунальных сетях села Липовка Липовского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области, руководствуясь   Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Саратовской области от 7 ноября 2005 года № 381-П «О Саратовской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, администрация Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить режим  чрезвычайной ситуации на территории Липовского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области  с 08 часов 00 мин. по московскому времени 02 сентября 2019 года, определить местный уровень реагирования.

2. Границы зоны чрезвычайной ситуации определить  в пределах границ Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области.

3.  Разработать план мероприятий по ликвидации и снижению ущерба от чрезвычайной ситуации возникшей на территории Липовского муниципального образования до 03 сентября 2019 г.
4.  Привлечь к выполнению мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации:

- руководителей предприятий и организаций различных форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района (по согласованию);

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.  Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Липовского муниципального образования.
7.  Настоящее постановление  вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава Липовского
муниципального образования                                                                     Н.Н.Еремин